



Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Att. Udvalgssekretær Ane Elmoose

København, oktober 2012

Invitation til Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelse (FIVU)

Det Amerikanske Handelskammer (AmCham Denmark) ønsker at invitere FIVU-Udvalget til møde med vores bestyrelse og medlemmer af vores Human Ressource Committee med henblik på drøftelse af de samfundsmæssige og politiske udfordringer, som Danmark står overfor, når det gælder om at tiltrække og fastholde kvalificeret arbejdskraft. (Personkredsen fremgår af disse to links: <http://amcham.dk/index.html?pid=28318> og <http://amcham.dk/index.html?pid=28954>)

Talent-håndteringen er én af AmCham's højeste politiske prioriteringer. Vores opfordring til at Danmark får etableret en "National Talent Strategi" baserer sig på vores medlemmers anbefalinger, og repræsenterer de danske og internationale multinationale virksomheders synspunkter og erfaringer. Ud over at Talent-håndteringen er vigtig for at sikre arbejdsmarkedets behovsafdækning er talent-håndtering også en væsentlig forudsætning for at forbedre dansk vækst og produktivitet og skabe flere udenlandske investeringer i Danmark.

Gennem et møde med FIVU-Udvalget er det vores håb, at vi kan bidrage til informationsudveksling og få en dialog om de aktuelle udfordringer og mulighed på området.

Vi forestiller os at mødet holdes i uge 6 i 2013 – f.eks. tirsdag d. 5. februar – sidst på dagen, og at det bliver afholdt tæt på indre by

For at sætte rammerne for diskussioner forestiller vi os at have to indlæg, der kan lægge op til en åben drøftelse med udvalget. Ud over formanden for vores HR-Committee Charlotte Mark fra Microsoft Development Centre har vi inviteret David Arkless fra Manpower til at give et oplæg for forsamlingen. Arkless er en anerkendt ekspert i arbejdsmarkedstendenser og har stor erfaring i at hjælpe forskellige lande med at udvikle strategier for deres arbejdsmarked. Vi har desuden gode erfaringer med ham fra tidligere besøg i landet

Vi forestiller os en uformel ramme for mødet, og vil gerne afslutte med at byde udvalget på en American wine-tasting-dinner. Såfremt man måtte foretrække et mindre traktement er det også en mulighed. Evt. kunne arrangementet klippes over i to sådan at den faglige del fandt

sted på Christiansborg, hvorefter der ville være mulighed for at deltage i en middag inden for en overskuelig afstand. På det område er vi meget åbne for hvad udvalget måtte foretrække.

Vi ser frem til at drøfte rammerne nærmere, og er selvfølgelig til rådighed for yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen

Stephen Brugger
Executive Director